
Tipo di documento: 
DOCUMENTO DI 
REGISTRAZIONE 
Titolo del documento: 
CARTA INTESTATA  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO – INFANZIA – PRIMARIA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“BOCCADIFALCO – TOMASI DI LAMPEDUSA” 
CODICE FISCALE 80028350827 

Via Dogali – tel. 091/6760335 – 6762490 – Fax 091/6760589 

Sito web : http://icboccadifalcotomasidilampedusa.it 

90135 PALERMO  

Codice 
documento: 
DR. 3 PR.1.2.1 
Revisione: 00 
Archiviato da: RQ 
Pagina 1 di 1 

 

 

Prot. n.  5909 /B15                           Palermo, 14/10/2013 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI+ R.C.T e R.C.O.    a.s. 2013/14 –  

Cig   ZB70B8C50E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

che con in data 20/09/2013 si è dato avvio alla gara con procedura in economia quale risulta dal combinato 
disposto tra l'articolo 125 comma 8 D.Lgs 163/2006 e gli artt. 33 e 34 del D.A.  n. 895/2001 per la scelta del 
contraente per la stipula del contratto di assicurazione per l'anno scolastico 2013-2014  
Accertato che a mezzo posta elettronica certificata sono state inoltrate n. 5 lettere d’invito con  Prot. n. 5375 /B15 
del 20/09/2013 a compagnie assicurative ; 
che entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti compagnie: 

a) Liguria La Velassicura, prot . n.5649/B15 dell'02/10/2013 
b) Benacquista Assicurazioni  prot n. 5596/B15 del 30/09/2013 
c) Unipol Assicurazione  prot. 5635/B15 del 02/10/2013. 

Viste le risultanze della Commissione che ha concluso l'esame delle offerte pervenute alla scadenza prevista dalla 
lettera d’invito  e che in data 08/10/2013 ha proceduto all'apertura dei plichi contenenti le offerte e alla redazione 
del relativo prospetto comparativo,  
Atteso che il criterio da adottare per l'aggiudicazione della fornitura è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, 
Rilevato che dal verbale della commissione esaminatrice l'offerta della compagnia Benacquista Assicurazioni  
risulta più vantaggiosa 
Visto il regolamento di contabilità scolastica n.895/2001, e in particolare gli artt.33 e 34; 

DETERMINA 
di scegliere quale contraente per la stipula del co ntratto di assicurazione la compagnia  Benacquista 
Assicurazioni  

E 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito Web della scuola della graduatoria provvisoria per l’affidamento 
del servizio di assicurazione infortuni + RC per l’a.s. 13/14. 
Eventuali reclami o richieste di rettifica della predetta graduatoria, derivanti da errori materiali, devono pervenire 
entro e non oltre le ore 12,00 del 18/10/2013. 
Superato tale termine la stessa si intenderà definitivamente approvata. 
 

POSIZIONE 

 

AGENZIA DI 

ASSICURAZIONE 

PUNTEGGIO 

1° BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI 

94,50 

2° LIGURIA LA VELASSICURA 64,86 

3° UNIPOL ASSICURAZIONE 57 

 

    F.to Il Dirigente Scolastico 

Liana Di Mitri 


